X. Quibus modis homines ad libidinem incitentur, quos illi evitare praecipue debeant.

Quorum primum illud est, ut otium maxime fugiamus; in quo Sodomitae homines, ut est apud Ezechielem⁴⁾, quum hibescerent, in spurcissimum illud nefariae libidinis scelus praecipites lapsi sunt. Deinde crapula magnopere est vitanda. „Saturavi eos,“ inquit Propheta⁵⁾, „et moechati sunt,“ quoniam venter expletus ac saturatus libidinem parit. Hoc ipsum illis verbis Dominus significavit⁶⁾: „Attendite vobis ne forte graventur corda vestra in crapula et ebrietate.“ Hoc item Apostolus⁷⁾: „Nolite,“ inquit, ineibriari vino, in quo est luxuria.“ Sed maxime animus ad libidinem oculis inflammari solet, quo pertinet illa Christi Domini sententia⁸⁾: „Si oculus tuus scandalizat te, erue eum et proiice abs te.“ Multae praeterea sunt Prophetarum de eadem re voces; ut est apud Iob⁹⁾: „Pepigi foedus cum oculis meis, ut ne cogitarem quidem de virgine.“ Sunt multa denique, ac pene innumerabilia exempla malorum, quae ex oculorum aspectu ortum habuerunt. Sic David¹⁰⁾, sic rex Sichem¹¹⁾ peccavit; hocque item pacto senes illi Susanna¹²⁾ calumniatores deliquerunt.

XI. Mulierum exquisitus ornatus, sermonesque obscoeni, et alias luxuriae incitamenta fugienda.

Elegantior item ornatus, quo oculorum sensus valde excitatur, occasionem libidini non parvam saepe praebet; ideoque Ecclesiasticus monet¹³⁾: „Averte faciem tuam a muliere compta.“ Cum igitur mulieres in nimio ornatus studio ver-

¹⁾ II. Reg. c. 11. ²⁾ III. Reg. c. 11. ³⁾ 4, 11. ⁴⁾ Ez. 16, 49. ⁵⁾ Ier. 5, 7. ⁶⁾ Luc 21, 34. ⁷⁾ Eph. 5, 18. ⁸⁾ Mat. 5, 29. Marc. 9, 46. ⁹⁾ Iob. 31, 1. Eccl. 9, 5
¹⁰⁾ II. Reg. 11, 2. ¹¹⁾ Gen. 34, 2. ¹²⁾ Dan. 13, 8. ¹³⁾ Ecl. 9, 8.

sentur, non alienum erit, si parochus aliquam in eo diligenter adhibeat, ut eas interdum moneat obiurgetque verbis, quae hoc de genere gravissima Apostolus Petrus ita protulit¹⁾: „Mulierum non sit extrinsecus capillatura, aut circumdatio auri, aut indumenti vestimentorum cultus.“ D. Paulus item²⁾: „Non in tortis,“ inquit, „crinibus, aut auro, aut margaritis, vel veste pretiosa;“ multae enim auro et margaritis adornatae ornamenta mentis et corporis perdiderunt. Hoc autem libidinis incitamentum, quod e vestium exquisito ornatu existere solet, alterum sequitur, quod est turpis obscoenique sermonis; nam verborum obscoenitate, quasi face quadam subiecta, adolescentum accenduntur animi. „Corrumpunt enim mores bonos colloquia mala,“ inquit Apostolus³⁾, hocque ipsum quum maxime efficiant delicatores et moliores cantus ac saltationes, ab iis quoque diligenter cavendum est. Quo in genere numerantur item libri obscoene et amatorie scripti, qui ita vitandi sunt, ut imagines, quae aliquam turpitudinis speciem prae se ferunt, quum ad turpes rerum illecebras, inflammandosque adolescentum animos vis in illis sit maxima. Sed parochus in primis curet, ut quae de iis a sacrosancto Tridentino concilio⁴⁾ pie religioseque constituta sunt, ea sanctissime serventur. Haec vero omnia, quae commemorata iam sunt, si magno adhibito studio curaque vitentur, omnis fere libidinis materia tollitur.